



**MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI**

Krzysztof Jurgiel

Znak sprawy: *RR. pr. 041.26.2018*

Warszawa, dnia 2018-04-05

**IZBA ROLNICZA
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO**
91-420 Łódź, ul. Północna 27/29

data wpływu: 10. KWI. 2018

Nr

Podpis: *Kubiak PPO*

**Pan
Bronisław Węglewski
Prezes Izby Rolniczej
Województwa Łódzkiego**

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 14 marca br. uprzejmie informuję, że Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi na bieżąco monitoruje sytuację na rynku ziemniaków i warzyw oraz podejmuje działania mające na celu poprawę warunków gospodarowania producentów rolnych.

Zbiory ziemniaków w Polsce w 2017 r. wyniosły **9,5 mln ton i były o prawie 0,7 mln ton większe** niż w 2016 r. W odniesieniu do średniej z lat 2011-2015 ubiegłoroczny poziom produkcji był wyższy o 1,6 mln ton. Konsekwencją większych zbiorów w dwóch ostatnich latach są nadwyżki ziemniaków na rynku, co doprowadziło do spadku ich cen. Dodatkowo w bieżącym sezonie, jest silna presja wysokiej podaży i niskich cen w Europie Zachodniej, gdzie zbiory ziemniaków były rekordowo wysokie. Produkcja ziemniaków w Polsce jest znacznie większa niż zapotrzebowanie rynku krajowego.

W roku 2017 wyeksportowano z Polski **35 tys. ton** ziemniaków tj. znacząco więcej niż w latach poprzednich (w **2016** roku - 26 tys. ton, w **2015** roku - 16 tys. ton), natomiast sprowadzono do Polski **117 tys. ton** ziemniaków (tj. ok. 1,2% podaży ziemniaków na rynek krajowy), co w porównaniu do dwóch poprzednich sezonów stanowi spadek (w roku 2015 - 146 tys. ton ziemniaków, w roku 2016 - 151 tys. ton). Importowane do Polski ziemniaki pochodziły przede wszystkim z Niemiec (35 tys. ton), Holandii (15 tys. ton), Hiszpanii (11 tys. ton), Grecji (11 tys. ton).

Pomiędzy państwami członkowskimi Unii Europejskiej jest swobodny przepływ towarów, a więc wprowadzanie ziemniaków na terytorium Polski z innych państw członkowskich Unii Europejskiej nie podlega ograniczeniom ilościowym.

W imporcie spoza UE obowiązują wspólne regulacje stanowione na poziomie UE. Uwzględniają one zobowiązania międzynarodowe w ramach Światowej Organizacji Handlu oraz dwustronne/regionalne umowy o wolnym handlu zawarte przez UE z krajami trzecimi. W imporcie ziemniaków z krajów trzecich, oprócz stawek celnych, obowiązują wymogi (fitosanitarne, jakościowe), których kontrolą zajmują się odpowiednie inspekcje.

Import bulw ziemniaków z państw trzecich do Unii Europejskiej co do zasady jest zakazany (z wyłączeniem importu z określonych kierunków np. Konfederacji Szwajcarskiej, Egiptu, Maroko, Algierii, Izraela). Wprowadzenie dodatkowych ograniczeń w imporcie